7 Bifatiā enim erat mouere. nam quod-
dam erat mouens, quod ab alio mouetur:
quoddam vero mouebat se ipso. sed quod est
remotius à re quae mouetur, id propinquius
est principio quam medium. 8 Præterea
non est necesse, ut id quod mouet, moue-
tur, nisi à se ipso. alterum igitur ex acciden-
ti inuicem mouet. proinde sumebam con-
tingere, ut non moueret. erit igitur aliud,
quod mouetur, aliud, mouens immobile.

9 Præterea non est necesse, ut id quod mo-
uet, inuicem moueatur: sed vel necesse est
aliquod immobile moueri, vel ipsum à se
ipso moueri, si quidem necesse est semper
motum esse. 10 Præterea quo motu mo-
uet, eodem etiam moueretur. quare calefa-
ciens caleficeret. 11 At vero nec eius quod
primum se ipsum mouet, aut una pars aut
plures mouebunt singulæ seipso. nam si
totum moueatur à semetipso: vel ab aliqua
sui ipsius parte mouebitur, vel totum à toto.
ergo si ideo moueatur, quoddam aliqua eius pars à
se mouetur, certè hæc pars erit id quod pri-
mum se ipsum mouet: quia si separata fuerit,
ipsa quidem seipsum mouebit, sed to-
tum non amplius se mouebit. Quod si totum
à toto moueatur; ex accidenti hæc partes se
ipso mouebunt. quare si non necessariò,
sumatur eas à se ipsis non moueri. totius igitur
altera pars mouebit, cum sit immobi-
lis: altera vero mouebitur. nam hoc

tantum modo fieri potest, ut aliquid sui
mouendi vim habeat. 12 Præterea si tota
linea moueat se ipsam: altera eius pars mo-
uebit, altera mouebitur. itaque linea a β &
a se ipsa mouebitur, & ab α. 13 Cum au-
tem aliud moueat, quod mouetur ab alio;
aliud, quod est immobile: cùmque aliud
moueatur, quod etiam mouet; aliud, quod
nullam rem mouet: necesse est ut id quod
se ipsum mouet, constet ex eo quod
est immobile, sed mouet, & præterea ex eo
quod mouetur, nec necessariò mouet,

sed prout accidit. esto namque π α , quod A
mouet quidem : sed est immobile : π β
verò quod mouetur ab α , & mouet id in
quo est γ . hoc autem moueatur quidem
 π β , sed nullam rem moueat. licet enim
etiam per plura aliquando perueniet ad γ ,
tamen esto per vnum tantum. totum igitur
 π β , se ipsum mouet. verum si detra-
xero π γ , certè π α scipsum mouebit,
(nam π α est id quod mouet ; π β , id
quod mouetur,) π γ verò non mouebit
se ipsum, nec omnino mouebitur. at
verò nec pars β , mouebit seipsam sine α .
nam π β idco mouet, quia mouetur ab
aliо, non quod moueatur ab aliqua
sui ipsius parte. solum igitur π β , se ip-
sum mouet. necesse igitur est, ut id quod
seipsum mouet, habeat & id quod mo-
uet, sed est immobile ; & id quod mo-
uetur, sed nullam rem necessariò mo-
uet.

14 Quæ quidem vel ambo se mutuo
tangant, vel alterum tangat alterum.

15 Si igitur id quod mouet, continuum sit: (necessitatem enim, id quod mouetur, esse continuum:) manifestum est, totum mouere seipsum; non quia aliqua eius pars sit talis, ut moueat scipsum; sed totum mouet seipsum, & simul mouetur & mouet, quoniam aliqua eius pars est quæ mouet, & quæ mouetur. non enim totum mouet, nec totum mouetur: sed π a mouet, ac π b mouetur dumtaxat.

16 Est autem dubitatio , si quis detra-
xerit vel ab α (si id quod mouetur , & est
immobile , sit continuum) vel à β quod
mouetur , an reliqua pars ipsius α moue-
bit , vel reliqua pars ipsius β moue-
bitur . nam si hoc sit , certè α & non mo-
uebitur primùm à se ipso : quia detra-
ctione facta ab α & β , nihilominus resi-
duum à β se mouebit .

17 An nihil prohibet , vtrumque , vel
alterum , id quod mouetur , potestate
diuiduum esse , actu vero individuum.
quod si diuisum fuerit , non habere am-
plius eandem vim ? quare nihil vetat pri-
mum inesse individuis potestate .

18 Ex his perspicuum est, id quod primum mouet, esse immobile. siue enim id quod mouetur, & ab aliquo mouetur, statim consistat in primo immobili; siue in eo quod mouetur quidem, sed ipsum se mouet & consistit: utroque modo euenit, ut id quod primum mouet, in omnibus iis quae mouentur, sit immobile.

Διλλ' ὅπότερ' ἔτυχεν. ἐγένετο αἱ κινοῦσαι μὲν,
αἱ κίνητον δέ τὸ δέ βασικόν, μὴνότε τε πάσσοτε α;
καὶ κινοῦσαι τὸ ἐφ' ἄγητο τὸ δέ κινήτων μὲν
πάσσοτε βασικόν, μὴν κινοῦσαι δέ μηδέν. εἰς δέ γένετο
τοῦ πλανήτων ἕξ ποστέ εἰς τὸ γῆν, ἐγένετο δὲ ἐνούσιον
μέντος. τὸ δὲ αἴπερν αἴρετο γῆ, αὐτῷ ἐστὸ κινέσθι, διλλ
ἐδήλωτο φέλω τὸ γῆν, τὸ μὲν αἴρετο κινήτων αὐτῷ ἐστό.
τὸ μὲν γῆδερ αἱ κινοῦσαι, τὸ δέ βασικόν, τὸ
τοῦ γῆς κινήτων αὐτῷ ἐστό, τὸ δὲ ὀλωτόν κινητόν
τοῦ. διλλὰ μὲν οὐδὲ λίγον βασικόν αὐτῷ ἐστό.
τὸν αἴρετο. τὸ γῆδερ βασικόν ταῦτα κινεῖσθαι
καὶ αἴλλος, τὸ πάντα δέ αὐτῷ γίνονται μέρης. πάντα
αἴρετο αἴρετο μέντος αὐτῷ ἐστὸ κινέσθι. αἰδάγκην αἴ-
ρετο τὸ αὐτῷ ἐστὸ κινοῦσαι εἰχεῖν καὶ τὸ κινοῦσαι
αἱ κίνητον δέ. τὸ δέ κινήτων μηδέν δέ κινοῦσαι
ἕξ αἰδάγκης.

14 Απόλογη δέ τοι αἴματα πάλιν λων,
Γατέρου Γατερού.

15 Εἰ μὴ εὖσσεχέσται τὸ κινοῦν· (παρὰ πινάκων στύλων μάγνης εἴ)·) δημογότι τὸ πᾶν αὐτὸν ἐσυγχέει, καὶ ταῦτα πάντα εἰς τὸ Κινοῦν, οἷς αὐτὸν ἐσυγχέει, δηλοῦσσαν κινοῦν αὐτὸν ἐσυγχέει, πινάκων τε Κινοῦν, καὶ αὐτά τι εἴ τον κινοῦν καὶ τὸ πινάκων. καὶ δηλοῦσσαν τὸ ακινήτα τὸ βαθύνον· τὸ δὲ γῆρας τὸ πάντα πάντα.

16 Αποειδυ ὅτε, ἐάν αὐτός εἴη τῆς α.
Εἰσινεχέστο κίνοις μὲν, αὐτιντον. δε· λίτης
β. τῆς κινητικής· οἱ λοιποὶ ἀρχαί κινήσεις τῆς α.,
λίτης β κινητική· εἰ γὰρ τόπος, οὐκ άν
εἴκεισθε κινητική υφ' αὐτοῖς ή α. β. α-
φαιρετίσσις γάρ ποτε τῆς α. β., εἴπει κινήσεις έσω-
τική λοιπή α. β.